



Warszawa, dnia 28.03.2012

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH
ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa
tel. 55 89 000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

Wg rozdzielnika

ZDM/DZP/120/12/Z
ZDM-DZP-ARU3411-120-1/12/Z

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Naprawy, przeglądy i remonty pojazdów służbowych Zarządu Dróg Miejskich”.
Numer postępowania: DZP/107/PN/92/12.

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestnika postępowania Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

Pytania

1. Czy Wykonawca, który przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia ma zamiar polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów zobowiązany jest do powołania się również na udział tego podmiotu trzeciego w wykonaniu zamówienia jako np. podwykonawca?, a w szczególności
2. Czy powołanie się na udział podmiotu trzeciego w wykonaniu zamówienia jest obowiązkowe dla wykazania dysponowania zasobami podmiotu trzeciego przy ocenie spełniania warunków wiedzy i doświadczenia?, a tym samym
3. Czy dopuszczalne jest powoływanie się w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w celu wykazania spełnienia warunków wiedzy i doświadczenia, na referencje podmiotu trzeciego, jeśli podmiot ten nie będzie brał udziału w wykonaniu zamówienia?
4. Czy dopuszczalne jest powoływanie się w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w celu wykazania spełnienia warunków dysponowania potencjałem technicznym i osobowym, na potencjał podmiotu trzeciego, jeśli podmiot ten nie będzie brał udziału w wykonaniu zamówienia?

W ocenie Wykonawcy powyższe pytania wymagają odpowiedzi, poprzedzonych dokładną analizą prawną, bowiem w dotychczasowym orzecznictwie KIO istnieje rozbieżność co do wykładni art. 26 ust. 2b pzp w zakresie obowiązku bądź jego braku uczestniczenia podmiotu trzeciego w wykonaniu zamówienia jako warunku, przesądzającym o możliwości skorzystania przez Wykonawcę z uprawnień wynikających z powyższego przepisu. Do chwili wyjaśnienia powyższych wątpliwości oraz przedstawienia jednoznacznego stanowiska Zamawiającego, nie można uznać, że zapisy SIWZ spełniają przewidziane w pzp wymagania jasności w zakresie warunków udziału w postępowaniu, co może naruszać wyrażoną w art. 7 pzp zasadę równości. Wykonawca nie ma bowiem pewności, w jaki sposób Zamawiający będzie oceniał przedstawione zagadnienia.

Odpowiedź:

Dotyczy pytań 1-4 związanych z pkt 8.1.5. SIWZ

Zamawiający określił postanowienia SIWZ zgodnie z treścią przepisów art. 26 ust 2b Pzp. wobec powyższego nie ma potrzeby dokładnej analizy prawnej orzecznictwa KIO w tym zakresie.

Pytanie 5

(ii) Pkt. 2.2. SIWZ

Jak należy rozumieć, że pisma przekazane za pomocą faksu uważa się za złożone w terminie, jeżeli ich treść została nadana do adresata przed upływem terminu? Czy upływ terminu, o którym mowa, Wykonawca ma wiązać z momentem zakończenia pracy przez Zamawiającego w danym dniu, czy z upływem ostatniego dnia terminu tzn. do godziny 24:00 danego dnia? W przypadku bowiem nadania pisma do zamawiającego po godzinach jego pracy, zamawiający będzie miał możliwość zapoznania się z jego treścią dopiero dnia następnego.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem I Instrukcja dla wykonawców pkt 2 SIWZ „OPIS SPOSOBU POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI WRAZ ZE WSKAZANIEM PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO OSÓB UPRAWNIONYCH DO KONTAKTÓW”

„2.1. Wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz inne informacje Zamawiający oraz Wykonawcy przekazują faksem – pod warunkiem niezwłocznego przekazania dokumentu do adresata w formie pisemnej. Zamawiający wymaga niezwłocznego potwierdzenia przez Wykonawcę pisemnie lub faksem faktu otrzymania każdej informacji przekazanej w innej formie niż pisemna, a Zamawiający na żądanie Wykonawcy potwierdzi fakt otrzymania od niego informacji. Zamawiający nie dopuszcza możliwości przekazywania oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz innych informacji drogą elektroniczną.

2.2. Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia, informacje itp. Przekazane za pomocą faksu uważa się za złożone w wymaganej formie pisemnej i z zachowaniem terminu, jeżeli ich treść została nadana do adresata przed upływem terminu. Potwierdzenie korespondencji faksowej następuje niezwłocznie na pisemne żądanie drugiej strony.”

Pytanie 6

(iii) Pkt 4.4. SIWZ

Czy w ramach opisanego w pkt. 4.4. obowiązku Wykonawca zobowiązany jest również do podania w ofercie podmiotu trzeciego, na potencjałe którego Wykonawca będzie polegał przy wykonywaniu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale I Instrukcji dla wykonawców pkt 4 opis przedmiotu zamówienia pkt 4.4. było:

„4.4. Wykonawca jest zobowiązany do podania w ofercie tych części zamówienia, których wykonanie powierzy podwykonawcom. W przypadku nie wskazania podwykonawców, przyjmuje się, iż przedmiot zamówienia zostanie w całości wykonany samodzielnie przez Wykonawcę”

Powinno być:

„4.4. Wykonawca jest zobowiązany do podania w ofercie tych części zamówienia, których wykonanie powierzy podwykonawcom. W przypadku nie wskazania części zamówienia, których wykonanie powierza się podwykonawcom, przyjmuje się, iż przedmiot zamówienia zostanie w całości wykonany samodzielnie przez Wykonawcę.”

Jednocześnie informujemy, iż w przypadku skorzystania z potencjału podmiotu trzeciego wykonawca winien załączyć do oferty zobowiązanie (w oryginale) udostępnienia danego zasobu.

Pytanie 7

(iv) Pkt. 7.3.1. SIWZ

Jak należy rozumieć sformułowanie „mieć do dyspozycji osoby (...)”? Czy oznacza to bezwzględny obowiązek posiadania przez Wykonawcę pracowników zatrudnionych na umowę o pracę? Czy mogą to być inne umowy? Jakież?

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 3, rubryka 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 8

(v) Pkt. 7.3.2. SIWZ

Czy wskazany w pkt. 7.3.2. obowiązek posiadania do dyspozycji urządzeń technicznych oznacza, że Wykonawca musi być właścicielem wszystkich urządzeń niezbędnych do wykonania zamówienia? Jaki tytuł dysponowania będzie honorowany przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią załącznika nr 4 specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 9

Czy Wykonawca musi sam osobiście dysponować wskazanymi w powyższym punkcie urządzeniami technicznymi, czy mogą nimi dysponować podwykonawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią załącznika nr 4 specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 10

Czy niektóre z pośród wymaganych przez zamawiającego urządzeń technicznych mogą się znajdować w innym miejscu niż warsztat Wykonawcy tzn. np. w warsztacie podwykonawcy, ale w obrębie tej samej dzielnicy?

Odpowiedź:

Tak, jeśli Wykonawca będzie korzystał z usług podwykonawcy zgodnie z warunkami opisanymi w SIWZ

Pytanie 11

(vi) Pkt. 7.3.3.1. SIWZ

Odnosnie wymogu wykazania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, proszę o wyjaśnienie, jaki okres ma obejmować ochrona ubezpieczenia?

Odpowiedź:

W części I i II zamówienia w projekcie umowy § 8 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za samochody przekazane przez Zamawiającego w celu wykonania usługi od chwili ich przejęcia do czasu ich przekazania upoważnionej osobie po wykonanej usłudze.
2. Wykonawca na czas trwania niniejszej umowy, będzie kontynuował umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na wartość co najmniej 100 000,00 (słownie: sto tysięcy złotych 00/100 PLN)“

Pytanie 12

(vii) 8.1.5. SIWZ

Czy oprócz pisemnego zobowiązania podmiotów trzecich do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest również przedłożyć:

- a. Dokumenty potwierdzające dysponowaniem przez podmiot trzeci tymi zasobami jak np. umowy o pracę, tytułu własności, referencje itp.?
- b. Dokumenty podmiotowe dot. podmiotu trzeciego, które są wymagane w stosunku do osoby Wykonawcy?
- c. Dokument wskazujący na formę oddania przez podmiot trzeci swojego potencjału do dyspozycji Wykonawcy? ewentualnie
- d. Czy treść zobowiązania podmiotu trzeciego powinna wskazywać formę powyższego oddania potencjału do dyspozycji Wykonawcy?

Odpowiedź:

dotyczy pkt a,b,c,d zgodnie z pkt 8.1.5. SIWZ

„W przypadku gdy Wykonawca przy wykazywaniu warunków udziału w postępowaniu polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy PZP, zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów dotyczących, wiedzy i doświadczenia, potencjału technicznego, osób zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolności finansowych, na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.

Udowodnienie, o którym mowa powyżej powinno obejmować nie tylko wskazanie faktu udostępnienia określonych wykonawcy zasobów przez podmiot trzeci, ale winno wyrażać w sposób wyraźny i jednoznaczny wolę udzielenia, wskazywać jego rodzaj, czas udzielenia, a także inne istotne okoliczności, w tym wynikające ze specyfiki tego zasobu.“

Pytanie 13

(viii) Załącznika do SWIZ str. 22 Wykaz cen wybranych oryginalnych nowych części zamiennych

Jak należy rozumieć żądanie podania ceny w poz. 3 *Szczęki hamulcowe* dot. pojazdu Volkswagen Caddy? Jak Wykonawca powinien wypełnić to pole? Czy Wykonawca powinien pozostawić je puste, a jeśli tak to czy nie będzie to skutkowało odrzuceniem oferty z uwagi na fakt, że jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

Powyższe pytanie podyktowane jest faktem, że według specyfikacji producenta do podanego modelu występują klocki hamulcowe. Tym samym istnieje potrzeba zweryfikowania przez Zamawiającego u producenta występowania w podanym modelu przedmiotowej części, a tym samym zasadności żądania podania jej ceny w ofercie.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien te pola tabeli pozostawić puste.

Pytanie 14

Jak należy rozumieć żądanie podania ceny w poz. 4 *Bęben hamulcowy* dot. pojazdu Volkswagen Caddy? Jak Wykonawca powinien wypełnić to pole? Czy Wykonawca powinien pozostawić je puste, a jeśli tak to czy nie będzie to skutkowało odrzuceniem oferty z uwagi na fakt, że jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

Powyższe pytanie podyktowane jest faktem, że według specyfikacji producenta do podanego modelu występują tarcze hamulcowe. Tym samym istnieje potrzeba zweryfikowania przez Zamawiającego u producenta występowania w podanym modelu przedmiotowej części, a tym samym zasadności żądania podania jej ceny w ofercie.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien te pola tabeli pozostawić puste.

Pytanie 15

Jak należy rozumieć żądanie podania ceny w poz. 10 *Filtr paliwa* dot. pojazdu Fiat Panda z silnikiem benzynowym? Jak Wykonawca powinien wypełnić to pole? Czy Wykonawca powinien pozostawić je puste, a jeśli tak to czy nie będzie to skutkowało odrzuceniem oferty z uwagi na fakt, że jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

Powyższe pytanie podyktowane jest faktem, że według specyfikacji producenta w podanym modelu z silnikiem benzynowym nie występuje filtr paliwa. Tym samym istnieje potrzeba zweryfikowania przez Zamawiającego u producenta występowania w podanym modelu przedmiotowej części, a tym samym zasadności żądania podania jej ceny w ofercie.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien te pola tabeli pozostawić puste.

Pytanie 16

Jak należy rozumieć żądanie podania ceny w poz. 23 *Sworzeń wahacza* dot. pojazdu Daewoo Matiz? Jak Wykonawca powinien wypełnić to pole? Czy Wykonawca powinien pozostawić je puste, a jeśli tak to czy nie będzie to skutkowało odrzuceniem oferty z uwagi na fakt, że jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

Powyższe pytanie podyktowane jest faktem, że według specyfikacji producenta do podanego modelu sworzeń wahacza występuje tylko i wyłącznie jako integralna część całego wahacza przedniego dolnego. Sworzeń wahacza nie występuje osobno, nie można zakupić jedynie sworznia wahacza oraz dokonać jego wymiany. Wymianie podlega cały wahacz. Tym samym istnieje potrzeba zweryfikowania przez Zamawiającego u producenta występowania w podanym modelu przedmiotowej części jako osobnego elementu, a tym samym zasadności żądania podania jej ceny w ofercie.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien te pola tabeli pozostawić puste.

Pytanie 17

Jak należy rozumieć żądanie podania ceny w poz. 34 *Tłumik środkowy* dot. pojazdu Fiat Panda? Jak Wykonawca powinien wypełnić to pole? Czy Wykonawca powinien pozostawić je puste, a jeśli tak to czy nie będzie to skutkowało odrzuceniem oferty z uwagi na fakt, że jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

Powyższe pytanie podyktowane jest faktem, że według specyfikacji producenta w podanym modelu nie występuje tłumik środkowy, a jedynie rura wydechowa łącząca silnik z tłumikiem końcowym. Tym samym istnieje potrzeba zweryfikowania przez Zamawiającego u producenta występowania w podanym modelu przedmiotowej części, a tym samym zasadności żądania podania jej ceny w ofercie.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien te pola tabeli pozostawić puste.

Pytanie 18

Jak należy rozumieć żądanie podania ceny w poz. 34 *Tłumik środkowy* dot. pojazdu Volkswagen Caddy? Jak Wykonawca powinien wypełnić to pole? Czy Wykonawca powinien pozostawić je puste, a jeśli tak to czy nie będzie to skutkowało odrzuceniem oferty z uwagi na fakt, że jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

Powyższe pytanie podyktowane jest faktem, że według specyfikacji producenta w podanym modelu nie występuje tłumik środkowy, a jedynie rura wydechowa łącząca silnik z tłumikiem końcowym. Tym samym istnieje potrzeba zweryfikowania przez Zamawiającego u producenta występowania w podanym modelu przedmiotowej części, a tym samym zasadności żądania podania jej ceny w ofercie.

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o wystąpienie przez Zamawiającego do producentów powyższych części z odpowiednimi zapytaniami tak, aby możliwe było udzielenie Wykonawcy jednoznacznej odpowiedzi na powyższe pytania. Jest to konieczne z uwagi na dbałość zamawiającego o przestrzeganie przepisów pzp w zakresie jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia oraz zasady równego traktowania Wykonawców.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien te pola tabeli pozostawić puste.


Z-ca DYREKTORA
Michał Trzcieniec